

2.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ข้าว ชนิด ข้าวนาปี กลุ่ม (NO)

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2560/61

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:15น.

พื้นที่/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	74,452.00	2,418,835.66	367,618.00	2,024,101.66	1,419,369,246.30	701.23	6.1
อ.เมืองนครสวรรค์	3,303.00	114,050.00	16,230.00	61,670.00	43,132,900.00	699.41	6
อ.โกรกพระ	3,212.00	79,187.00	0	77,867.00	48,469,600.00	622.47	5.97
อ.ชุมแสง	7,440.00	224,100.00	77,102.00	146,998.00	97,343,500.00	662.21	6.41
อ.หนองบัว	7,810.00	276,647.00	49,494.00	227,153.00	127,990,855.00	563.46	12
อ.บรรพตพิสัย	10,857.00	319,002.00	65	318,807.00	265,896,910.00	834.04	7.23
อ.เก้าเลี้ยว	2,743.00	94,027.00	4,073.00	89,954.00	61,440,550.00	683.02	6.04
อ.ตากาลี	5,344.00	168,116.00	7,977.00	160,139.00	110,789,095.00	691.83	6.95
อ.ท่าตะโก	9,994.00	386,035.00	178,125.00	207,910.00	127,517,770.00	613.33	8.32
อ.ไพศาลี	8,492.00	239,362.56	20,751.00	218,611.56	116,611,556.30	533.42	9.64
อ.พยุหะคีรี	2,619.00	107,183.00	13,712.00	93,471.00	70,349,610.00	752.64	7.18
อ.ลาดยาว	7,999.00	318,151.00	0	299,135.00	263,881,250.00	882.15	6.05
อ.ตากฟ้า	481	6,042.50	0	6,042.50	4,485,550.00	742.33	6.22
อ.แม่วงก์	2,081.00	51,946.60	89	51,946.60	57,164,900.00	1,100.46	6.28
อ.แม่เปิน	798	6,166.00	0	6,166.00	5,163,200.00	837.37	7.21
อ.ชุมตาบง	1,279.00	28,820.00	0	28,820.00	19,132,000.00	663.84	6.02

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

2.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ข้าว ชนิด ข้าวนาปรัง กลุ่ม {NO}

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2560/61

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:18น.

พื้นที่/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	29,054.00	820,075.00	990	767,281.00	605,884,082.00	789.65	7.96
อ.เมืองนครสวรรค์	2,483.00	56,732.00	0	51,102.00	34,572,822.00	676.55	6.14
อ.โกรกพระ	2,911.00	40,795.00	0	39,980.00	25,264,750.00	631.93	6.24
อ.ชุมแสง	5,115.00	171,142.00	0	171,142.00	138,087,200.00	806.86	6.79
อ.หนองบัว	430	7,921.00	0	7,921.00	5,935,470.00	749.33	6.82
อ.บรรพตพิสัย	6,553.00	173,159.00	0	147,234.00	143,280,650.00	973.15	6.84
อ.เก้าเลี้ยว	2,781.00	103,732.00	0	85,137.00	59,197,200.00	695.32	6.14
อ.ตากสิน	2,858.00	70,751.00	0	70,751.00	50,281,700.00	710.69	6.56
อ.ท่าตะโก	3,161.00	126,870.00	0	126,870.00	95,078,380.00	749.42	6.72
อ.ไพศาลี	582	3,326.00	0	2,470.00	1,388,660.00	562.21	6.9
อ.พยุหะคีรี	1,546.00	47,520.00	990	45,080.00	38,108,400.00	845.35	8.23
อ.ลาดยาว	406	13,053.00	0	13,053.00	11,095,050.00	850	6.41
อ.แม่วงก์	69	1,368.00	0	1,368.00	1,093,800.00	799.56	6.75
อ.ชุมตาบง	159	3,706.00	0	3,706.00	2,500,000.00	674.58	6

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

2.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พี่ชายนุ้ย (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พี่ไร่ ชนิด อ้อยโรงงาน

จังหวัด นครสวรรค์

ช่วงเวลา เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 ถึงเดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:19น.

พื้นที่/แมลง	จำนวนครัวเรือนเกษตรกร	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	16,160.00	745,066.00	8,276,146,632.00	11,107.94	0.85
อ.เมืองนครสวรรค์	641	32,640.00	428,670,000.00	13,133.27	0.82
อ.โกรกพระ	391	8,256.00	62,621,000.00	7,584.91	0.85
อ.หนองบัว	275	5,382.00	29,945,835.00	5,564.07	0.89
อ.บรรพตพิสัย	681	10,445.00	111,076,000.00	10,634.37	0.87
อ.เก้าเลี้ยว	1,151.00	14,930.00	210,720,000.00	14,113.86	0.9
อ.ตากลี	3,089.00	196,018.00	2,029,786,312.00	10,355.10	0.89
อ.ท่าตะโก	965	35,552.00	391,379,000.00	11,008.64	0.9
อ.ไพศาลี	1,369.00	49,187.00	549,098,485.00	11,163.49	0.9
อ.พยุหะคีรี	1,708.00	115,275.00	1,432,324,000.00	12,425.28	0.9
อ.ลาดยาว	468	22,146.00	212,787,000.00	9,608.37	0.79
อ.ตากฟ้า	2,535.00	102,645.00	1,345,679,000.00	13,110.03	0.81
อ.แม่วงก์	1,280.00	54,184.00	683,690,000.00	12,617.93	0.82
อ.แม่เปิน	712	35,187.00	358,220,000.00	10,180.46	0.8
อ.ชุมตาบง	895	43,015.00	430,150,000.00	10,000.00	0.9

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

2.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด มันสำปะหลังโรงงาน

จังหวัด นครสวรรค์

ช่วงเวลา เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560 ถึงเดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:22น.

พื้นที่/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	20,999.00	566,449.03	2,115,960,155.48	3,735.48	2.38
อ.เมืองนครสวรรค์	531	9030	33,862,500.00	3750	2.35
อ.โกรกพระ	138	1,198.00	4,916,004.98	4,103.51	2.39
อ.ชุมแสง	1	19	73,150.00	3850	2.4
อ.หนองบัว	802	36,628.00	125,267,760.00	3,420.00	2.1
อ.บรรพตพิสัย	319	1,085.00	2,859,799.60	2,635.76	2.2
อ.เก้าเลี้ยว	8	55	177,100.00	3,220.00	2
อ.ตากลิ	159	1,796.00	7,534,004.48	4,194.88	2.5
อ.ท่าตะโก	680	5,777.00	29,948,025.77	5,184.01	2.38
อ.ไพศาลี	4,034.00	62,234.00	268,443,247.30	4,313.45	2.96
อ.พยุหะคีรี	314	7,130.00	28,270,022.20	3,964.94	2
อ.ลาดยาว	4,209.00	63,135.00	189,305,246.70	2,998.42	2.39
อ.ตากฟ้า	1,623.00	22,960.00	97,929,910.40	4,265.24	2.554
อ.แม่วงก์	6,146.00	328,720.00	985,459,826.40	2,997.87	2.84
อ.แม่เปิน	1,250.00	21,736.00	89,860,101.76	4,134.16	2.47
อ.ชุมตาบง	785	13,995.03	41,984,950.05	2,999.99	2.24

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

2.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ รุ่น 1

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2560/61

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:25น.

พื้นที่/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	8,493.00	227,104.00	2,002.00	225,102.00	240,994,201.20	1,070.60	5.23
อ.เมืองนครสวรรค์	50	1,050.00	0	1,050.00	936,999.00	892.38	5.76
อ.โกรกพระ	0	0	0	0.00	0.00	970	8.77
อ.หนองบัว	655	27,682.00	0	27,682.00	27,128,360.00	980	5.5
อ.บรรพตพิสัย	146	2,053.00	0	2,053.00	2,414,410.12	1,176.04	7.64
อ.เก้าเลี้ยว	14	201	0	201.00	185,925.00	925	5.66
อ.ตากสิน	1,452.00	44,812.00	1,870.00	42,942.00	39,666,813.66	923.73	5.1
อ.ท่าตะโก	45	1,431.00	0	1,431.00	1,715,196.60	1,198.60	5.4
อ.ไพศาลี	778	7,423.00	0	7,423.00	7,274,540.00	980.00	5.43
อ.พยุหะคีรี	746	21,721.00	132	21,589.00	20,941,330.00	970.00	6.66
อ.ลาดยาว	55	740	0	740.00	629,000.00	850	7.5
อ.ตากฟ้า	2,182.00	61,315.00	0	61,315.00	58,249,250.00	950.00	5.28
อ.แม่วงก์	1,638.00	44,645.00	0	44,645.00	39,891,200.40	893.52	5.6
อ.แม่เปิน	438	8,872.00	0	8,872.00	8,428,400.00	950.00	6.46
อ.ชุมตาบง	294	5,159.00	0	5,159.00	4,385,150.00	850	5.7

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

2.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ รุ่น 2

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2560/61

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:27น.

พื้นที่/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้ เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	3,797.00	60,617.20	39	59,757.20	51,092,406.00	855.00	7.95
อ.โกรกพระ	102	400	0	400	338,000.00	845	4
อ.ชุมแสง	9	120	0	120	129,000.00	1,075.00	6.5
อ.หนองบัว	33	493	0	493	370,800.09	752.13	7.5
อ.บรรพตพิสัย	1,317.00	15,942.00	14	15,928.00	14,175,920.00	890.00	8.93
อ.เก้าเลี้ยว	187	2,251.00	0	2,251.00	2,138,450.00	950.00	11
อ.ตากลิ	7	81	0	81	64,800.00	800	6
อ.ท่าตะโก	6	87	0	87	78,300.00	900	6
อ.ไพศาลี	40	508	25	462	292,201.14	632.47	6.26
อ.พยุหะคีรี	102	854	0	854	755,200.74	884.31	11
อ.ลาดยาว	583	7,968.00	0	7,968.00	7,569,600.00	950.00	8.07
อ.ตากฟ้า	1	5.2	0	5.2	4,524.00	870.00	80
อ.แม่วงก์	1,276.00	25,450.00	0	24,650.00	24,590,100.50	997.57	7.44
อ.แม่เปิน	21	106	0	106	103,999.78	981.13	7
อ.ชุมตาบง	113	6,352.00	0	6,352.00	6,256,720.00	985.00	8

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

2.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ถั่วเขียวผิวมัน รุ่น 1

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2560/61

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:30น.

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	1,746.00	34,425.00	3,200.00	31,225.00	3,328,520.00	162.06	25.08
อ.เมืองนครสวรรค์	155	2,340.00	0	2,340.00	0	170	28
อ.หนองบัว	235	14,385.00	0	14,385.00	1,438,500.00	185	35
อ.ตากาลี	319	8,481.00	3,050.00	5,431.00	517,720.00	150	18.23
อ.ไพศาลี	631	5,672.00	0	5,672.00	675,200.00	119.04	29
อ.พยุหะคีรี	151	1,507.00	150	1,357.00	377,700.00	195	17.76
อ.ตากฟ้า	110	1,480.00	0	1,480.00	252,200.00	170.41	21.73
อ.แม่วงก์	145	560	0	560.00	67,200.00	145	25.86

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

2.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ถั่วเขียวผิวมัน รุ่น 2

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2560/61

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:30น.

พื้นที่/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
นครสวรรค์	4,013.00	70,727.70	0	49,706.20	9,489,742.02	190.92	26.06
อ.เมืองนครสวรรค์	621	8,350.00	0	5,570.00	974,750.00	175	35
อ.โกรกพระ	330	3,618.50	0	3,618.00	994,950.00	275	19.12
อ.หนองบัว	300	3,442.00	0	3,442.00	843,290.00	245	35
อ.บรรพตพิสัย	550	6,536.00	0	6,536.00	1,209,160.00	185	25.66
อ.เก้าเลี้ยว	87	904	0	873.5	209,640.00	240	25
อ.ตากลิ	587	18,830.00	0	630	94,500.00	150	21.28
อ.ท่าตะโก	43	556	0	556	88,960.00	160	32
อ.ไพศาลี	128	2,430.00	0	2,389.00	346,405.00	145	30.84
อ.พยุหะคีรี	34	866	0	866	125,570.00	145	35
อ.ลาดยาว	1,205.00	22,559.00	0	22,559.00	3,677,117.00	163	17.86
อ.ตากฟ้า	2	26.2	0	26.2	5,187.60	198	15
อ.ชุมตาบง	126	2,610.00	0	2,610.00	548,100.00	210	21

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น



1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ทั้งหมด ไร่ ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2560

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:37น.

พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
ข้าวฟ่างไม่กวาด	44	264	0	264	23,760.00	90	70
ข้าวฟ่างเลี้ยงสัตว์ (รุ่น 1)	240	6,550.00	0	6,550.00	1,637,500.00	250	7.45
ข้าวฟ่างเลี้ยงสัตว์ (รุ่น 2)	20	207	0	207	39,800.00	192.27	11.21
งาแดง	291	3,906.00	80	3,826.00	539,360.00	140.97	47.97
งาคำ	89	1,248.00	480	768	84,400.00	109.9	37.68
ถั่วเขียวผิวดำ (รุ่น 1)	57	1,080.00	0	1,080.00	154,000.00	142.59	15.19
ถั่วลิสง (รุ่น 1)	10	60	0	60	19,200.00	320	8.75
ถั่วลิสง (รุ่น 2)	1	2	0	2	200	100	20
ถั่วอื่นๆ	28	220	0	220	4,000.00	18.18	4
ทานตะวัน	701	25,190.00	0	25,190.00	15,229,000.00	604.57	11.52
เผือก	30	148	0	0	0	-	0
มันแกว	100	1,500.00	0	1,500.00	8,870,000.00	5,913.33	7.16
มันเทศ	44	238	158	80	109,000.00	1,362.50	4.26
สับปะรด	2	40	0	0	0	-	0
ปอเทือง	288	3,055.00	0	1,355.00	14,700.00	10.85	20
ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์(เมล็ดพันธุ์)	7	150	0	150	120,000.00	800	5.6

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2560

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:39น.

พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
พืชผัก	4,732	47,648.00	2,639.00	40,445.00	85,468,846.00	2,113.21	8.56
กระชาย	33	150	0	125	560	4.48	25.63
กุยช่าย	5	6	0	6	9,000.00	1,500.00	37.5
ข่า	9	29	0	0	0	-	0
ข้าวโพดรับประทานฝักสด	245	1,859.00	353	1,506.00	3,585,550.00	2,380.84	4.14
ข้าวโพดหวาน	1,486	29,661.00	358	25,740.00	53,850,500.00	2,092.09	8.04
คะน้า	250	491	43	168	255,650.00	1,521.73	11.87
แคนตาลูป	153	1,471.00	0	1,454.00	4,912,200.00	3,378.40	18.39
ชะอม	179	255	147	107	4,220.00	39.44	10.52
ตะไคร้	6	26	0	0	0	-	0
แตงกวา	79	1,221.00	0	1,131.00	3,174,580.00	2,806.88	8.33
แตงไทย	3	3	0	3	150	50	20
แตงโมเนื้อ	35	513	0	488	1,035,020.00	2,120.94	6.32
แตงโมอ่อน	1	5	0	5	10,000.00	2,000.00	8
ถั่วฝักยาว	89	535	277	272	444,200.00	1,633.09	12.74
บวบ	10	26	11	11	5,000.00	454.55	8
ผักกวางตุ้ง	140	540	102	204	440,020.00	2,156.96	13.69
ผักกาดหอม	52	120	32	88	94,020.00	1,068.41	19.44
ผักกาดหัว (หัวไชเท้า)	186	1,650.00	0	700	3,156,000.00	4,508.57	0.7
ผักคะน้า	12	10	0	10	15,000.00	1,500.00	40
ผักชี	10	34	0	31	41,500.00	1,338.71	27.23
ผักชีฝรั่ง	220	3,544.00	604	2,220.00	5,849,800.00	2,635.05	11.86
ผักบุ้งจีน	151	514	35	259	339,980.00	1,312.66	10.43
ผักบุ้งน้ำ	4	8	0	52	15,306.00	294.35	16.3
พริกขีหนูเม็ดเล็ก(ขีหนูสวน)	169	347	0	645	52,629.00	81.6	7.81
พริกขีหนูเม็ดใหญ่	273	800	214	241	254,300.00	1,055.19	18.24
พริกใหญ่	90	330	0	0	0	-	0
พริก / แพง	24	188	9	191	392,060.00	2,052.67	5.73
พริกทอง	3	8	0	8	8,000.00	1,000.00	15
มะเขือเทศบริโภคสด	6	25	15	10	30,000.00	3,000.00	15
มะเขือเปราะ	344	1,404.00	270	1,200.00	3,121,010.00	2,600.84	11.33
มะเขืออื่นๆ	196	812	19	2,469.00	52,391.00	21.22	14.69
มะระจีน	3	3	0	3	7,500.00	2,500.00	20
หอมแบ่ง(ต้นหอม)	20	62	0	58	346,000.00	5,965.52	20.27
หอมหัวใหญ่	70	770	0	770	3,900,000.00	5,064.94	3.59
โหระพา	38	62	20	42	25,300.00	602.38	15
ดอกขจร	113	118	130	193	31,500.00	163.21	20.1
ผักอื่นๆ	25	48	0	35	9,900.00	282.86	20

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม ไม้ยืนต้น ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2560

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:41น.

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูกทั้งหมด (ไร่)			เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ยต่อไร่		ราคาขายเฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
		ให้ผลผลิต	ยังไม่ให้ผล	รวม (ไร่)				/เนื้อที่ให้ผลผลิต (กิโลกรัม/ไร่)	/เนื้อที่เก็บเกี่ยว (กิโลกรัม/ไร่)	
ไม้ยืนต้น	1,208	12,193.70	9,872.25	22,065.95	244	3,646.70	5,939,731.64	487.11	1,628.80	31.02
ตาลโตนด	120	400	420	820	0	0	0	0	-	0
ปาล์มน้ำมัน	76	980	1,251.00	2,231.00	209	844	4,847,350.00	4,946.28	5,743.31	31.3
มะพร้าว	242	472	51	523	0	338	125,290.00	265.44	370.68	13.12
ยางพารา	394	9,373.70	6,185.75	15,559.45	35	2,130.70	412,861.64	44.04	193.77	49.39
ยูคาลิปตัส	148	307	182.5	489.5	0	30	140,000.00	456.03	4,666.67	18.13
ไม้สัก	33	0	1,515.00	1,515.00	0	0	0	-	-	0
สะเดา	57	46	93	139	0	0	0	0	-	0
ไผ่	125	593	169	762	0	282	363,180.00	612.45	1,287.87	10.57
ผักหวานป่า	10	17	0	17	0	17	41,050.00	2,414.71	2,414.71	99.3
ไม้ยืนต้นอื่นๆ	3	5	5	10	0	5	10,000.00	2,000.00	2,000.00	1

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช ที่ชออายุยาว(รต.02) จำนวนตามพื้นที่  
 กลุ่ม ไม้ผล ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด  
 จังหวัด นครสวรรค์  
 ปี พ.ศ. 2560

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:41น.

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูกทั้งหมด (ไร่)			เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ยต่อไร่		ราคาขายเฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
		ให้ผลผลิต	ยังไม่ให้ผล	รวม (ไร่)				/เนื้อที่ให้ผลผลิต (กิโลกรัม/ไร่)	/เนื้อที่เก็บเกี่ยว (กิโลกรัม/ไร่)	
ไม้ผล	8,522	24,361.40	20,164.90	44,526.30	6,514.00	17,148.40	53,806,169.00	2,208.66	3,137.68	13.27
กระเทียม	75	74	72	146	0	35	65,200.00	881.08	1,862.86	15
กล้วยไข่	716	6,134.00	5,753.00	11,887.00	1,968.00	4,475.00	20,586,478.00	3,356.13	4,600.33	12.64
กล้วยน้ำว้า	2,859	6,899.00	8,756.75	15,655.75	4,029.00	4,165.00	12,229,323.00	1,772.62	2,936.21	8.71
กล้วยหอม	195	41	264	305	10	10	30,000.00	731.71	3,000.00	25
ขนุนหนัง	56	6	36	42	60	0	0	0	-	0
เงาะ	4	0	60	60	0	0	0	-	-	0
ชมพู	156	130	35	165	0	125	50,350.00	387.31	402.8	35.07
ทุเรียน	1	0	30	30	0	0	0	-	-	0
น้อยหน่า	50	89	34	123	0	0	0	0	-	0
ฝรั่ง	654	2,730.00	648.5	3,378.50	129	2,412.00	11,886,200.00	4,353.92	4,927.94	9.19
พุทรา	48	164	16	180	15	20	15,000.00	91.46	750	21.67
มะกูด	2	7	2	9	0	2	1,250.00	178.57	625	50
มะขาม	13	2	0	2	0	0	0	0	-	0
มะขามเทศ	648	1,575.00	963	2,538.00	2	1,526.00	1,220,450.00	774.89	799.77	34.37
มะนาว	760	1,306.00	1,242.95	2,548.95	50	857	979,982.00	750.37	1,143.50	33.21
มะปรางหวาน	155	141	384	525	36	80	42,084.00	298.47	526.05	26.48
มะม่วง	1,648	3,634.00	608.5	4,242.50	0	2,629.00	2,923,926.00	804.6	1,112.18	21.2
มะยงชิด	2	10	0	10	0	0	0	0	-	0
มะละกอ	80	484	542	1,026.00	160	433	2,185,900.00	4,516.32	5,048.27	10.06
ลองกอง	2	10	0	10	0	10	7,000.00	700	700	32.14
ละมุด	160	172	123	295	0	50	40,000.00	232.56	800	16.25
ลำไย	21	325	372	697	0	252	1,460,000.00	4,492.31	5,793.65	49.1
ส้มเขียวหวาน	3	130	60	190	0	40	70,000.00	538.46	1,750.00	21.14
ส้มโอ	182	230	133	363	55	23	11,966.00	52.03	520.26	30
แก้วมังกร	3	4.4	2.2	6.6	0	4.4	1,060.00	240.91	240.91	30
ไม้ผลอื่นๆ	29	64	27	91	0	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม ไม้ดอก ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2560

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:40น.

พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
ไม้ดอก	3,580	7,451.00	240	41,151.00	9,335,230.02	226.85	36.42
กล้วยไม้ (ไม้ตัดดอกเมืองร้อน)	1	60	0	155	8,200.00	52.9	193.57
จำปี-จำปา	23	30	0	110	247,640.02	2,251.27	11.56
ดาวเรือง	106	737	1	657	6,591,600.00	10,032.88	1.73
มะลิ (ไม้เด็ดดอก)	3,233	5,971.00	209	38,066.00	1,986,940.00	52.2	147.29
ดอกกรัก	215	644	30	2,163.00	500,850.00	231.55	62.83
กล้วยไม้ (ไม้ดอกกระถาง)	2	9	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช แมลงเศรษฐกิจ (รต.03) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2560

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561 เวลา 15:42น.

พืช/แมลง	หน่วย	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	แมลงเศรษฐกิจที่เลี้ยง (หน่วย)	แมลงเศรษฐกิจที่เสียหาย (หน่วย)	ผลผลิต (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
แมลงเศรษฐกิจ		34	270	0	1,764.00	115.24
จิ้งหรีด	บ่อ	34	270	0	1,764.00	115.24

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น